

En virtud de las facultades que me han sido delegadas Resolución 342/2021, de 13 de septiembre, de la Viceconsejería de Asistencia Sanitaria y Salud Pública y Dirección General del Servicio Madrileño de Salud, por la que se delega el ejercicio de determinadas competencias en materia de contratación y de gestión económico-presupuestaria. (BOCM n.º 222 de 17 de septiembre de 2021).

ANTECEDENTES

1.- Con fecha 5 de noviembre de 2021 se formalizó contrato con la empresa **LABORATORIO ARAGÓ, S.L.**, con N.I.F.: B08651481, el contrato administrativo, derivado del expediente **A/SUM-015485/2021**, para llevar a cabo la contratación del **“SUMINISTRO DE SUTURAS CON BASES DE PRODUCTO NATURAL, MINERAL Y PTF NO ABSORBIBLE, SUTURAS SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES Y ABSORBIBLES Y SUTURAS CON ANTISÉPTICO PARA EL HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO GREGORIO MARAÑÓN”** (Lotes: 1, 7, 8, 9, 11, 13, 17, 18, 19, 22, 24, 37, 38, 43, 46, 48, 49, 52, 53, 54, 55, 57, 60, 61, 62, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98 y 99), por un importe total de **CIENTO SESENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE EUROS CON TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS (163.847,38 €)**, al que le corresponde una base imponible de 148.952,66 € y un IVA (10 %) de 14.895,26 € y un periodo de ejecución comprendido entre el 6 de noviembre de 2021 al 31 de octubre de 2022.

2.- Con fecha 31 de octubre de 2022, se formalizó cláusula adicional al contrato suscrito, por un importe total 163.847,38 € y un período de ejecución comprendido entre 1 de noviembre de 2022 y el 31 de octubre de 2023.

3.- Con fecha 26 de julio de 2023, se formalizó cláusula de modificación del contrato suscrito, por un importe total de (16.381,60 €, manteniéndose el mismo plazo de ejecución hasta el 31 de octubre de 2023.

4.- Con fecha 4 de octubre de 2023, se formalizó cláusula adicional al contrato suscrito, por un importe total de 163.847,38 € y un período de ejecución comprendido entre 1 de noviembre de 2023 y el 31 de octubre de 2024.

5.- Con fecha 17 de septiembre de 2024, se formalizó cláusula adicional al contrato suscrito, por un importe total de 163.847,38 € y un período de ejecución comprendido entre 1 de noviembre de 2024 y el 31 de octubre de 2025.

6.- El Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, en el Capítulo I, apartado 14 “Plazo de ejecución”, de conformidad con lo establecido en el artículo 29 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, Ley de Contratos del Sector Público, prevé la posibilidad de la prórroga, siendo obligatoria para el contratista.

7.- La empresa adjudicataria ha prestado conformidad a la prórroga, por un periodo que abarca del **1 de noviembre de 2025 al 31 de octubre de 2026**.

RESUELVO

De conformidad con los artículos 29.2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público:



1.- Aprobar la PRÓRROGA, del contrato al que hace referencia el punto 1 de los antecedentes, que asciende a la cantidad de **CIENTO SESENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE EUROS CON TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS (163.847,38 €)**, al que le corresponde una base imponible de 148.952,16 € y un IVA (10 %) de 14.895,22 €, con cargo a la partida 27004, del Programa 312A del presupuesto de la Comunidad de Madrid, por los importes que detallan a continuación:

LOTE 1		SUTURA NATURAL NO REABSORBIBLE DE SEDA					
Lote nº	CÓDIGO	Descripción del lote	UNIDADES	Pr. unit. sin IVA	Base imponible	Tipo IVA 10%	Imp. total máximo
1.1	103805	SUTURA SEDA TRENZADA 0 90CM AGUJA 1/2C 30MM CILINDRICA	1.560	0,50	780,00	78,00	858,00
1.2	101418	SUTURA SEDA TRENZADA 2/0 75CM AGUJA 1/2C 26MM CILINDRICA	312	0,50	156,00	15,60	171,60
1.3	102433	SUTURA SEDA TRENZADA 0 75CM AGUJA 1/2 CIRCULO 26MM TRIANGULAR	1.331	0,50	665,50	66,55	732,05
1.4	106660	SUTURA SEDA TRENZADA 0 75CM AGUJA 3/8 CIRCULO 37MM TRIANGULAR	864	0,50	432,00	43,20	475,20
1.5	105121	SUTURA SEDA TRENZADA 0 100CM AGUJA RECTA 60MM TRIANGULAR	3.156	0,50	1.578,00	157,80	1.735,80
1.6	106721	SUTURA SEDA TRENZADA 1 75 CM AGUJA 3/8 CIRCULO 60MM TRIANGULAR	1.800	0,48	864,00	86,40	950,40
1.7	102080	SUTURA SEDA TRENZADA 1 75CM AGUJA RECTA 60MM TRIANGULAR INVERTIDA	48	0,56	26,88	2,69	29,57
1.8	106356	SUTURA SEDA TRENZADA 2/0 90CM AGUJA 1/2 CIRCULO 30MM CILINDRICA	1.344	0,48	645,12	64,51	709,63
1.9	101419	SUTURA SEDA TRENZADA 2/0 75CM AGUJA 1/2C 26MM TRIANGULAR	4.500	0,46	2.070,00	207,00	2.277,00
1.10	106923	SUTURA SEDA TRENZADA 2/0 75CM AGUJA 3/8 CIRCULO 37MM TR	1.188	0,50	594,00	59,40	653,40
1.11	106151	SUTURA SEDA TRENZADA 2/0 100CM AGUJA RECTA 60MM TROCAR	4.872	0,46	2.241,12	224,11	2.465,23
1.12	107069	SUTURA SEDA TRENZADA 3/0 90CM AGUJA 1/2 CIRCULO 20MM CILINDRICA	660	0,50	330,00	33,00	363,00
1.13	107071	SUTURA SEDA TRENZADA 3/0 90CM AGUJA 1/2 CIRCULO 25MM CILINDRICA	732	0,50	366,00	36,60	402,60
1.14	103850	SUTURA SEDA TRENZADA 3/0 90CM AGUJA 1/2CIRCULO 25MM TRIANGULAR	1.236	0,48	593,28	59,33	652,61
1.15	101453	SUTURA SEDA TRENZADA 3/0 81-90CM AGUJA 3/8 CIRCULO 19-20MM TRIANGULAR	504	0,50	252,00	25,20	277,20
1.16	104386	SUTURA SEDA TRENZADA 3/0 75CM AGUJA RECTA 60MM TRIANGULAR	456	0,50	228,00	22,80	250,80

1.17	100752	SUTURA SEDA TRENZADA 3/0 75CM AGUJA 1/2C 22MM TRIANGULAR	1.176	0,48	564,48	56,45	620,93
1.18	101601	SUTURA SEDA TRENZADA 4/0 75CM AGUJA 1/2C 17MM CILINDRICA	312	0,50	156,00	15,60	171,60
1.19	102313	SUTURA SEDA TRENZADA 4/0 75CM AGUJA 1/2 CIRCULO 21MM TRIANGULAR	1.572	0,48	754,56	75,46	830,02
1.20	106723	SUTURA SEDA TRENZADA 5/0 75CM AGUJA 1/2 CIRCULO 26MM TRIANGULAR	144	0,50	72,00	7,20	79,20
1.21	106153	SUTURA SEDA TRENZADA 6/0 45CM 2AGUJAS 1/4C 8MM ESPATULADA	120	4,02	482,40	48,24	530,64
1.22	106725	SUTURA SEDA VIRGEN TRENZADA 8/0 45CM DOBLE AGUJA 3/8 CIRCULO 6MM ESPATULADA	168	4,12	692,16	69,22	761,38
1.23	109571	HEBRA SEDA TRENZADA 0 75CM 10 HEBRAS	696	0,50	348,00	34,80	382,80
1.24	106915	HEBRA SEDA TRENZADA 0 45CM 17HEBRAS	588	0,50	294,00	29,40	323,40
1.25	106712	HEBRA SEDA TRENZADA 2 180CM 1 HEBRA	648	0,48	311,04	31,10	342,14
1.26	101964	HEBRA SEDA TRENZADA 2/0 45CM 10 HEBRAS	2.628	0,50	1.314,00	131,40	1.445,40
1.27	104282	HEBRA SEDA TRENZADA 3/0 50CM 10 HEBRAS	696	0,50	348,00	34,80	382,80
1.28	102541	HEBRA SEDA TRENZADA 2/0 75 CM 10 HEBRAS	792	0,50	396,00	39,60	435,60
1.29	106917	HEBRA SEDA TRENZADA 5/0 100CM 1 HEBRA	120	0,50	60,00	6,00	66,00
TOTAL LOTE 1					17.614,54 €	1.761,45 €	19.375,99 €

MONOFILAMENTOS DE POLIPROPILENO							
Lote nº	CÓDIGO	Descripción del lote	UNIDADES	Pr. unit. sin IVA	Base imponible	Tipo IVA 10%	Imp. total máximo
Lote 7	109562	SUTURA POLIPROPILENO MONOFILAR 0 75CM AGUJA 1/2C 37MM TRIANGULAR CONICA	2.300	1,12	2.576,00	257,60	2.833,60
Lote 8	101607	SUTURA POLIPROPILENO MONOFILAR 1 100CM AGUJA 1/2C 40MM CILINDRICA	400	1,28	512,00	51,20	563,20
Lote 9	102092	SUTURA POLIPROPILENO MONOFILAR 2/0 75CM AGUJA 1/2 CIRCULO 31MM CILINDRICA	3.740	1,12	4.188,80	418,88	4.607,68
Lote 11	101608	SUTURA POLIPROPILENO MONOFILAR AZUL 2/0 90CM 2AGUJAS 1/2C 26MM TROCAR	865	1,72	1.487,80	148,78	1.636,58
Lote 13	106718	SUTURA POLIPROPILENO MONOFILAR 3/0 45CM AGUJA 3/8C 26MM TRIANGULAR	4.320	1,12	4.838,40	483,84	5.322,24
Lote 17	106557	SUTURA POLIPROPILENO MONOFILAR 4/0 45CM AGUJA 3/8 CIR 16MM TRIANGULAR	2.016	1,19	2.399,04	239,90	2.638,94
Lote 18	102093	SUTURA POLIPROPILENO MONOFILAR 4/0 45CM AGUJA 3/8C 19MM TRIANGULAR INVERTIDA	972	1,21	1.176,12	117,61	1.293,73

Lote 19	105120	SUTURA POLIPROPILENO MONOFILAR 4/0 90CM 2AGUJAS 1/2C 17MM CILINDRICA CONICA	2.016	1,48	2.983,68	298,37	3.282,05
Lote 22	101609	SUTURA POLIPROPILENO MONOFILAR AZUL 5/0 45CM AGUJA 3/8C 16MM TRIANGULAR	1.650	1,17	1.930,50	193,05	2.123,55
Lote 24	105280	SUTURA POLIPROPILENO MONOFILAR 5/0 90CM 2AG 3/8 CIRCULO 13MM CILINDRICA	1.584	2,02	3.199,68	319,97	3.519,65
TOTAL LOTES: 7, 8, 9, 11, 13, 17, 18, 19, 22, 24					25.292,02 €	2.529,20 €	27.821,22 €

POLIESTER TRENZADO RECUBIERTO							
Lote n°	CÓDIGO	Descripción del lote	UNIDADES	Pr. unit. sin IVA	Base imponible	Tipo IVA 10%	Imp. total máximo
Lote 37	102556	SUTURA POLIESTER POLIFILAR 5/0 45CM DOBLE AGUJA 1/4 CIRCULO 8MM ESPATULADA	100	5,18	518,00	51,80	569,80
Lote 38	106357	SUTURA POLIESTER POLIFILAR RECUBIERTO 2/0 75CM 2AGUJAS 1/2C 26MM CILINDRICA	1.330	1,08	1.436,40	143,64	1.580,04
Lote 43	106777	HEBRA POLIESTER POLIFILAR 2 75CM 10 HEBRAS	710	1,35	958,50	95,85	1.054,35
TOTAL LOTES: 37, 38, 43					2.912,90 €	291,29 €	3.204,19 €

POLIESTER TRENZADO RECUBIERTO							
Lote n°	CÓDIGO	Descripción del lote	UNIDADES	Pr. unit. sin IVA	Base imponible	Tipo IVA 10%	Imp. total máximo
Lote 46	107752	SUTURA POLIAMIDA MONOFILAR 1 75CM AGUJA 1/2C 48MM TRIANGULAR	250	1,00	250,00	25,00	275,00
Lote 48	109609	SUTURA POLIAMIDA MONOFILAR 3/0 90CM AGUJA 3/8C 24MM TRIANGULAR INVERTIDA	1.550	0,79	1.224,50	122,45	1.346,95
Lote 49	106784	SUTURA POLIAMIDA MONOFILAR 3/0 75CM AGUJA RECTA 60MM TRIANGULAR	720	0,79	568,80	56,88	625,68
Lote 52	105193	SUTURA POLIAMIDA MONOFILAR 8/0 13CM AGUJA 3/8C 6,5MM CILINDRICA	350	4,87	1.704,50	170,45	1.874,95
Lote 53	106374	SUTURA POLIAMIDA MONOFILAR 9/0 15CM AGUJA 3/8C 5MM CILINDRICA	230	4,87	1.120,10	112,01	1.232,11
Lote 54	101621	SUTURA POLIAMIDA MONOFILAR 10/0 30CM 2AGUJAS 3/8C 6MM ESPATULADA	750	7,56	5.670,00	567,00	6.237,00
TOTAL LOTES: 46, 48, 49, 52, 53, 54					10.537,90 €	1.053,79 €	11.591,69 €



0888993737463366361551

La autenticidad de este documento se puede comprobar en
https://gestiona.comunidad.madrid/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0888993737463366361551

POLIFILAMENTO DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO, POLIGLACTINA O COPOLIMERO DE GLICOLIDO/LACTIDO RECUBIERTO							
Lote nº	CÓDIGO	Descripción del lote	UNIDADES	Pr. unit. sin IVA	Base imponible	Tipo IVA 10%	Imp. total máximo
Lote 55	107283	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO POLIFILAR MD 0 70CM AGUJA 1/2C 26MM CILINDRICA	2.556	1,09	2.786,04	278,60	3.064,64
Lote 57	109563	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO/POLILACTICO POLIFILAR MD 0 90CM AGUJA 1/2C 37MM TRIANGULAR INVERTIDA	1.500	1,21	1.815,00	181,50	1.996,50
Lote 60	106781	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO POLIFILAR MD 1 70CM AGUJA 1/2 CIRCULO 40MM CILINDRICA	7.956	1,17	9.308,52	930,85	10.239,37
Lote 61	106297	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO POLIFILAR MD 1 90CM AGUJA 1/2 CIR 48MM CILINDRICA	648	1,26	816,48	81,65	898,13
Lote 62	105252	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO POLIFILAR MD 1 81-90 CM AGUJA 1/2 CIRCULO 39-40MM TRIANGULAR	1.620	1,38	2.235,60	223,56	2.459,16
Lote 66	106762	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO POLIFILAR MD 2/0 75CM AGUJA 1/2 CIRCULO 26MM TROCAR	240	1,50	360,00	36,00	396,00
Lote 67	104392	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO/POLILACTICO POLIFILAR INCOLORA MD 3/0 75CM AGUJA 1/2 CIRCULO 17MM CILINDRICA	2.232	1,21	2.700,72	270,07	2.970,79
Lote 68	106820	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO POLIFILAR MD 4/0 77 CM AGUJA 3/8 CIRCULO 16 MM TRIANGULAR	1.440	1,48	2.131,20	213,12	2.344,32
Lote 69	105125	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO/POLILACTICO POLIFILAR MD 5/0 45CM AGUJA 3/8 CIR 13MM TRIANGULAR INVERTIDA	576	1,56	898,56	89,86	988,42
Lote 70	109565	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO POLIFILAR MD 3/0 21-30CM AGUJA 1/2 CIRCULO 22-23MM CILINDRICA	4.968	1,19	5.911,92	591,19	6.503,11
Lote 72	102745	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO POLIFILAR MD 5/0 61-70CM AGUJA 1/2 CIRCULO 12-13MM CILINDRICA	570	1,38	786,60	78,66	865,26
Lote 74	102347	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO/POLILACTICO POLIFILAR VIOLETA MD 6/0 45CM DOBLE AGUJA 1/4 CIR 8MM ESPATULADA	456	5,68	2.590,08	259,01	2.849,09
Lote 75	106157	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO/POLILACTICO POLIFILAR MD 6/0 45CM 2AGUJAS 1/2C 8MM ESPATULADA	60	5,68	340,80	34,08	374,88
Lote 76	102382	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO/POLILACTICO POLIFILAR MD 8/0 30CM 2AGUJAS 3/8 CIR 6MM ESPATULADA	530	7,92	4.197,60	419,76	4.617,36

Lote 77	106761	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO POLIFILAR MD 2/0 71-80 CM AGUJA RECTA 60 MM TRIANGULAR	110	1,56	171,60	17,16	188,76
Lote 78	106522	HEBRA ACIDO POLIGLICOLICO/POLILACTICO POLIFILAR MEDIA DURACION 2/0 45CM 3 HEBRAS	900	1,36	1.224,00	122,40	1.346,40
Lote 79	106521	HEBRA ACIDO POLIGLICOLICO/POLILACTICO POLIFILAR MEDIA DURACION 0 45CM 3 HEBRAS	216	1,50	324,00	32,40	356,40
TOTAL LOTES: 55, 57, 60, 61, 62, 66, 67, 68, 69,70, 72, 74, 75,76, 77, 78, 79					38.598,72 €	3.859,87 €	42.458,59 €

**POLIFILAMENTO DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO, O
POLIGLACTINA O COPOLIMERO DE
GLICOLIDO/LACTIDO DE ABSORCIÓN RÁPIDA**

Lote nº	CÓDIGO	Descripción del lote	UNIDADES	Pr. unit. sin IVA	Base imponible	Tipo IVA 10%	Imp. total máximo
Lote 82	106298	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO POLIFILAR CD 3/0 75CM AGUJA 3/8 CIRCULO 19MM TRIANGULAR INVERTIDA	4.068	1,19	4.840,92	484,09	5.325,01
Lote 83	106615	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO POLIFILAR CD 4/0 45CM AGUJA 3/8 CIRCULO 13MM TRIANGULAR	900	1,56	1.404,00	140,40	1.544,40
Lote 84	102429	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO/POLILACTICO POLIFILAR CD 5/0 45CM AGUJA 3/8 CIRCULO 13MM TRIANGULAR	360	1,50	540,00	54,00	594,00
Lote 85	106819	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO POLIFILAR CD 3/0 70CM AGUJA 1/2C 26MM CILINDRICA	5.000	1,21	6.050,00	605,00	6.655,00
Lote 86	109608	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO POLIFILAR CD 4/0 70CM AGUJA 1/2C 18MM CILINDRICA	540	1,39	750,60	75,06	825,66
TOTAL LOTES: 82, 83, 84, 85, 86					13.585,52 €	1.358,55 €	14.944,07 €

MONOFILAMENTO DE POLIDIOXANONA

Lote nº	CÓDIGO	Descripción del lote	UNIDADES	Pr. unit. sin IVA	Base imponible	Tipo IVA 10%	Imp. total máximo
Lote 87	106537	SUTURA COPOLIMERO MONOFILAR LD 0 61-70CM AGUJA ANZUELO 29- 30MM TROCAR	2.808	2,21	6.205,68	620,57	6.826,25
Lote 89	104460	SUTURA POLIDIOXANONA MONOFILAR LD 1 150CM AGUJA 1/2C 48 CILINDRICA C/LAZO	2.280	2,68	6.110,40	611,04	6.721,44
Lote 90	109604	SUTURA COPOLIMERO MONOFILAR LD 4/0 70CM AGUJA NEGRA 1/2C 22MM CILINDRICA	4.860	1,56	7.581,60	758,16	8.339,76



La autenticidad de este documento se puede comprobar en
<https://gestiona.comunidad.madrid/csv>
mediante el siguiente código seguro de verificación: **0888993737463366361551**

Lote 91	106821	SUTURA COPOLIMERO MONOFILAR LD 3/0 18CM AGUJA 3/8 CIRCULO 19 MM TRIANGULAR	4.900	1,56	7.644,00	764,40	8.408,40
Lote 92	107736	SUTURA COPOLIMERO MONOFILAR LD 6/0 61-70CM AGUJA 1/2 CIRCULO 13-14MM CILINDRICA	220	1,78	391,60	39,16	430,76
Lote 93	106667	SUTURA POLIGLICOLICO/TMC/PDO MONOFILAR MD 5/0 75CM AGUJA 1/2C 13MM CILINDRICA	400	1,82	728,00	72,80	800,80
Lote 94	109605	SUTURA COPOLIMERO MONOFILAR LD 6/0 70CM 2AGUJAS 3/8C 12MM CILINDRICA	470	3,24	1.522,80	152,28	1.675,08
Lote 95	107735	SUTURA COPOLIMERO MONOFILAR LD 6/0 45CM AGUJA 3/8C 13MM TRIANGULAR	80	2,20	176,00	17,60	193,60
TOTAL LOTES: 87, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95					30.360,08 €	3.036,01 €	33.396,09 €

MONOFILAMENTO DE POLIGLECAPRONA							
Lote nº	CÓDIGO	Descripción del lote	UNIDADES	Pr. unit. sin IVA	Base imponible	Tipo IVA 10%	Imp. total máximo
Lote 96	105249	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO/CAPROLACTONA/TMC MONOFILAR MD 5/0 45CM AGUJA 3/8C 13MM TRIANGULAR MICROPUNTA	3.996	1,62	6.473,52	647,35	7.120,87
Lote 97	102542	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO/CAPROLACTONA MONOFILAR MD 2/0 70CM AGUJA 1/2C 26MM CILINDRICA	1.044	1,68	1.753,92	175,39	1.929,31
Lote 98	109606	SUTURA POLIGLICOLICO/TMC/PDO MONOFILAR MD 0 75CM AGUJA 1/2C 37MM CILINDRICA	432	1,70	734,40	73,44	807,84
Lote 99	109607	SUTURA POLIGLICOLICO/TMC/PDO MONOFILAR MD 3/0 75CM AGUJA 1/2C 26MM CILINDRICA	648	1,68	1.088,64	108,86	1.197,50
TOTAL LOTES: 96, 97, 98, 99					10.050,48 €	1.005,05 €	11.055,53 €

TOTAL LOTES	148.952,16 €	14.895,22 €	163.847,38 €
--------------------	---------------------	--------------------	---------------------

Anualidad

2025

2026

Importe

27.307,90 €

136.539,48 €

La prórroga que se propone es desde 1 de noviembre de 2025 al 31 de octubre de 2026.

De conformidad con el Art. 23 del Reglamento General de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid (Decreto 49/2003, de 3 de abril), el contratista no deberá constituir garantía definitiva, ya que la constituida inicialmente se aplicará para el periodo de prórroga.

Madrid, 29 de agosto 2025
LA DIRECTORA GERENTE
Por ausencia
Real Decreto 521/1987, de 15 de abril

Fdo.: Marta Sánchez-Celaya del Pozo
Subgerente Asistencial

